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Krav om tilrettelegging - Legeforeningens varsel om konsekvenser for 
fastlegetilbudet.  
 
Krav om tilrettelegging – Legeforeningens varsel om konsekvenser for fastlegetilbudet 
Legeforeningen har i brev til kommunene av 26. juni 2018 varslet om at bruddet i 
normaltarifforhandlingene vil kunne få direkte konsekvenser for fastlegetilbudet i den enkelte kommune. 
I etterkant har Legeforeningen sendt et utkast til brevmal til alle fastlegene som de kan velge å sende til 
den enkelte kommune med krav om iverksettelse av tiltak for å bedre legens arbeidssituasjon.   
 
KS bemerker i brev til kommunene av 27. juni 2018 at bruddet i normaltarifforhandlingene ikke får 
konsekvenser for de avtalene kommunene har med sine fastleger. Den enkelte fastlege har inngått en 
individuell avtale med kommunen. I tillegg regulerer ASA 4310 (rammeavtalen) forholdet mellom en 
privatpraktiserende fastlege og kommunen. Den individuelle fastlegeavtalen og rammeavtalen som 
regulerer legens og kommunens rettigheter og plikter, vil fortsatt være bindende.   
 
For de kommunene som mottar et brev fra fastlegene om tilretteleggingskrav, anbefaler vi at kommunen 
går i dialog med fastlegene om hvordan legetjenestene lokalt kan sikres. Dette gjelder spørsmål som blant 
annet berører kapasiteten i fastlegeordningen og organisering av allmennlegetjenesten, som dermed bør 
tas opp i Samarbeidsutvalget i kommunen i henhold til rammeavtalens bestemmelser. I tillegg kan det 
være grunnlag for særskilt oppfølging av den enkelte fastleges henvendelse. Fastlegen bør i så fall 
innkalles til et møte der legens arbeidssituasjon tas opp. Det kan være hensiktsmessig at tillitsvalgte får 
være med i møtet. Innkalling og møtereferat bør nedtegnes skriftlig.  
 
KS ønsker å følge med på saken. Vi ber derfor kommunene om å melde fra om antall henvendelser, hvilke 
tiltak som kreves iverksatt, kort om begrunnelsen for tiltakene og legenes nåværende listetak på e-post til 

fastlege@ks.no. Alternativt kan kopi av legenes brev oversendes. Senere i høst vil vi vurdere om det skal 

foretas en større kartlegging av omfang og innhold, samt hvordan dette er fulgt opp i kommunene.  
 
KS er opptatt av å bidra til å opprettholde en fastlegeordning med god kvalitet og rimelig arbeidsmengde. 
De ulike problemstillingene rundt fastlegeordningen, herunder rekruttering, utdanning og finansiering, 
jobber man aktivt med å finne løsninger på i trepartssamarbeidet 
 
Tor Arne Gangsø 
Områdedirektør 
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